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Değerli Gündem okurları, 

Birliğimiz bünyesinde yer alan 
Meslek Komiteleri hedeflerimizi 
gerçekleştirmek üzere 
çalışmalarına devam ediyor. 
Komitelerde oluşan sektör 
görüşlerini, Birlik olarak ilgili 
birimlere yönlendirmekte ve 
takibini yapmaktayız. Komitelerde 
görev alan üyelerimizin 
toplantılara ve çalışmalara aktif 
katılımından dolayı çok teşekkür 
ediyorum. 

Bu çalışmalar kapsamında, 
Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) 
tarafından hazırlanan Sermaye 
Piyasası Mevzuatı değişiklik 

Başkanın Mesajı
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Birliğimiz tarafından 12 Şubat 2020 tarihinde, 2019 yılını değerlendirip, 
2020 beklentilerini, gelecek dönem projelerini ve Birliğin önceliklerini 
anlatmak amacıyla bir basın toplantısı düzenlendi. 

Birlik Başkanımız Dr. Alp Keler, CFA’in açıklamalarıyla başlayan toplantıya, 
45 basın temsilcisi katıldı. Başkan Keler, Sermaye piyasalarının 2019 yılını 
değerlendirip, 2020 beklentilerini, gelecek dönem projelerini ve Birliğin 
önceliklerini anlattı. 

Keler, sermaye piyasalarının uzun vadeli kaynak yapısıyla Türkiye 
ekonomisine sunduğu değeri arttıracağı bir döneme girildiğini söyledi. 2019 
yılında sermaye piyasalarında çok önemli büyümelerin yaşandığına dikkat 
çekerek, Türkiye sermaye piyasalarında geçen yıl yaşanan büyümenin 2020 
yılında da güçlü bir şekilde devam etmesini beklediklerini vurguladı. 

Ayrıca, 2019 yılında yatırım fonlarının yüzde 124, kurumsal yatırımcı 
portföyünün yüzde 64 büyüdüğünü, pay senetleri piyasa değerinin milli 
gelirdeki payının yüzde 19’dan yüzde 25’e yükseldiğini, pay piyasasında 
işlem yapan aktif yatırımcı sayısının ise 336 binden 489 bine çıktığını söyledi.
Geniş katılımın olduğu toplantı sorular ve karşılıklı fikir alışverişi ile sona 
erdi.
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taslaklarını Üyelerimizin görüş 
ve önerilerine açtık. Birliğimiz 
görüşlerini de kapsayacak 
şekilde, Aracı Kurumlar Meslek 
Komitesi, Bankalar Meslek 
Komitesi ve Portföy Yönetim 
Şirketleri Meslek Komitesi   
bünyesinde bu çalışmalarımızı 
yürütüyoruz. Çalışmaları en kısa 
zamanda derleyerek, Kurul’a 
sunacağız.

Üyelerimizle ilişki kanalımız 
sadece Meslek Komitelerinden 
oluşmuyor. Güncel konularda üye 
toplantıları, konferans ve paneller 
düzenliyoruz. Bu kapsamda, 
Ocak ayı içinde hazine, kurumsal 
finansman, yatırım danışmanlığı, 
iş ve ürün geliştirme, satış 
pazarlama, kurumsal iletişim, 
eğitim ve insan kaynakları 
bölümlerinde görev alan 50’ye 
yakın sektör temsilcimizin 
katıldığı toplantımızı düzenlendik. 
Eğitimler, seminerler, 
çalıştaylar, reel sektör ile 
planlanması öngörülen 
etkinlikler, üniversite iş birlikleri 

konusunda görüş alışverişinde 
bulunarak, paydaşlarımız ile ortak 
planlanabilecek ilgili projelerimizi 
paylaştık.

Sermaye Piyasası Kurulu’na 
kuruluşu için Birliğimizce başvuruda 
bulunduğumuz Birleşik İpotek 
Finansmanı A.Ş.nin faaliyete 
geçmesi için, ilgili kurumlardan 
yönetim kurulu üyeliği temsilcilerini 
bildirmeleri bekleniyor. Bu şirketin 
faaliyete geçmesiyle, sektörümüzde 
menkul kıymetleştirme alanında 
büyük bir gereksinim giderilmiş 
olacak.

Değerli okurlar,

Sermaye piyasalarımızın geleceği 
için hep üzerinde durduğumuz 
finansal eğitim çalışmalarımız 
kapsamında, bu sene altıncı defa 
düzenlediğimiz Kamera Elinde 
Geleceğin Cebinde Kısa Film 
Yarışması’nın başvuru süreci devam 
ediyor. 6 Mart tarihine kadar başvuru 
yapılabilen kısa film yarışmamızda 
tasarruf ve yatırımın önemini en iyi 

şekilde anlatan filmler büyük ödüller 
kazanma şansına sahip olacak. Her 
sene muhteşem kısa filmleriyle 
birçok kişi yarışmamıza katılıyor. 
Yarışmaya katılan filmlerin hepsi, 
barındırdıkları emek ve değerlerle 
bizim için büyük bir kıymet arz 
ediyor. Eminim bu yıl da genç 
beyinlerin yaratıcılığı, bizleri çok 
şaşırtacak ve mutlu edecek. Kısa 
film yarışmamızın detaylarına www.
kameraelindegelecegincebinde.com 
sitesi üzerinden ulaşabilirsiniz.

2020 yılında Birlik olarak 
etkinliklerimizde başka hangi 
konulara odaklanacağımıza 
ilişkin olarak sizlerin görüş ve 
önerilerine her zaman açığız. 
Sermaye piyasalarımızı geliştirirken 
paydaşlarımızın desteği bizim için 
her zaman önem taşıyor. 

Saygılarımla,

Dr. Alp KELER, CFA
Başkan

Tebliğ Taslakları 

Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) tarafından hazırlanan; 

•	 III-37.1 sayılı Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri İle Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ,
•	 III-39.1 sayılı Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliğ,
•	 III-45.1 sayılı Yatırım Hizmet ve Faaliyetler İle Yan Hizmetlere İlişkin Belge ve Kayıt Düzeni Hakkında Tebliğ,
•	 Seri:V, No:34 sayılı Aracı Kurumların Sermayelerine ve Sermaye Yeterliliğine İlişkin Esaslar Tebliği,

değişiklik taslaklarına ilişkin olarak üyelerimizce Birliğimize iletilen görüş ve önerilere ilaveten, Birliğimiz 
görüşlerinin Kurul’a iletilmesi amacıyla Aracı Kurumlar Meslek Komitesi ve Bankalar Meslek Komitesi bünyesinde 
çalışmalar yürütüldü. 

Kredi notu kullanımının yaygınlaşmasıyla yerli finansal kaynakların daha etkin dağıtılması amacıyla ulusal 
derecelendirme faaliyetlerine başlanması ve uluslararası piyasalarda tanınırlığın sağlanması için uluslararası 
niteliğe, bilinirliğe ve tecrübeye sahip Japan Credit Agency Ltd. şirketinin ortağı olduğu JCR Avrasya Derecelendirme 
A.Ş.nin %85,05 hissesi Birliğimiz ve Borsa İstanbul’un da içinde bulunduğu Türk finans sektörünün öncü kurumları 
tarafından JCR Avrasya’nın kurucu ortaklarından devralındı. Birliğimiz, JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş.nin 
%6 oranla ortağı oldu. JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş.nin hisse devri sonrasında yapılan olağan genel kurul 
toplantısında yeni ortaklık yapısına uygun yeni yönetim kurulu üyeleri seçildi.

JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş. Ortaklığı
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İzmir Ekonomi Üniversitesi İşletme Fakültesi Uluslararası Ticaret ve Finans Bölümü tarafından 25 Aralık 2019 
tarihinde düzenlenen “Finans Sektöründe Dönüşüm ve Kariyer” Semineri D 002 Konferans Salonu’nda 250 öğrencinin 
katılımı ile gerçekleşti. 

Seminere; Birliğimiz, Sermaye Piyasası Kurulu, Yatırımcı Tazmin Merkezi, Borsa İstanbul A.Ş., Türkiye Değerleme 
Uzmanları Birliği ile Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş.den konuşmacılar katıldı.

Birliğimizi temsilen seminerde yer alan Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür; katılımcılara 3 dakika süren 
“Sermaye Piyasalarının Kattığı Değer Videosu”nu izleterek başlayan konuşmasını finans sektörünün düzenleme 
yapısı ile sermaye piyasasının mimarisi ve Birliğimizin faaliyetleri ile devam ettirdi. 

Büyükşengür, 2019 yılı içinde üniversite öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen etkinlikler hakkında bilgi verdikten 
sonra finans sektöründe büyük verinin önemi, sermaye piyasalarında dönüşüm ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan 
trend meslekler ve kariyer konularına değinerek konuşmasını sonlandırdı.  

Birliğimiz İzmir Ekonomi Üniversitesi’nde 

‘’VI. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde’’ Yarışması  Başvuruları Devam Ediyor

Birliğimizin, tasarruf ve yatırım bilincini aşılamak amacıyla bu yıl altıncısını düzenlediği “Kamera Elinde Geleceğin 
Cebinde” Kısa Film Yarışması için başvurular devam ediyor. Dereceye girenlerin 12.500 TL’ye varan yatırım fonu 
kazanacağı yarışmamızın son başvuru tarihi 6 Mart 2020.

Yarışmada birinci olan filmin yönetmeni 12 bin 500 TL değerinde yatırım fonunun sahibi olacak. İkinciye 10 bin TL, 
üçüncüye 7 bin 500 TL değerinde yatırım fonu kazandıracak yarışmada ilk 10’a giren yarışmacılar, 1 yıl geçerli İKSV 
Kırmızı Lale Kart Üyeliği kazanacak. Dördüncü olan yarışmacı ise Cüneyt Cebenoyan Özel Ödülü kapsamında 5.000 
TL değerindeki yatırım fonunun sahibi olacak.

Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, Sinema SE7EN Mecmua Genel Yayın Yönetmeni 
ve Sinema Yazarı Murat Özer, Sinema Yazarı ve Haber Editörü Selin Gürel, Hürriyet Gazetesi Sinema Yazarı Uğur 
Vardan ve Birliğimiz Genel Sekreteri İlkay Arıkan’dan oluşan jüri, bugünden yapılan yatırımlarla geleceğe sahip 
çıkmayı ve yön vermeyi hedefleyen en iyi filmleri seçecek.

Yarışmaya katılmak isteyenlerin, bulmacalı senaryo konseptiyle belirlenen 20 kelimeden en az 10 tanesini kullanarak 
çektikleri 3 dakikayı aşmayan filmlerini 6 Mart 2020 tarihine kadar www.kameraelindegelecegincebinde.com sitesi 
üzerinden erişebilecekleri formla ücretsiz olarak katılabilirler.

Kısa Film yarışması için detayları www.kameraelindegelecegincebinde.com adresinde bulabilirsiniz.
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Şubat - Mart ayları için genel katılıma açık mesleki - kişisel gelişim eğitimlerimiz planlanmış olup eğitimlere 
başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru  adresinden gerçekleştiriliyor. Genel katılıma açık - kuruma özel 
eğitimlere ilişkin yeni talepler csavuran@tspb.org.tr e-posta adresinden Çağla Savuran’a iletilebilir.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Tarih

ŞUBAT-MART 2020 MESLEKİ - KİŞİSEL GELİŞİM 
 EĞİTİMLERİ

Eğitim Adı
Eğitim 
Süresi Başvuru Durumu

12 Şubat Etkin Operasyon Süreçleri 1
Başvurular Devam 

Ediyor

18 Şubat İş Hayatının Yazılı Olmayan Kuralları 1
Başvurular Devam 

Ediyor

26 Şubat Temel Düzey Opsiyon Piyasaları 1
Başvurular Devam 

Ediyor

28 Şubat İletişim Kur, Dönüşümü Yönet ve Lider Ol 1
Başvurular Devam 

Ediyor

21-22 Mart Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2
Başvurular Devam 

Ediyor

İzmir Bakırçay Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi tarafından 24 Aralık 2019 
tarihinde düzenlenen “Sermaye Piyasalarında 
Güncel Eğilimler: Fintech ve Davranışsal Finans 
Uygulamaları” Semineri Konferans Salonu’nda 150 
öğrencinin katılımı ile gerçekleşti. 

Seminere; Birliğimizden ve Sermaye Piyasası 
Kurulu’ndan konuşmacılar katıldı.

Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür’ün 
“Sermaye Piyasalarında Güncel Eğilimler” başlığı 
altında; Birlik faaliyetleri, sermaye piyasası 
kurumlarında dönüşüm, sermaye piyasasının 

mimarisi, finansal piyasaların geleceği, finans sektöründe büyük verinin önemi, sermaye piyasalarında dönüşüm 
ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan geleceğin meslekleri ve yeni kariyer olanaklarına değinerek konuşmasını 
tamamladı. Program soru ve cevap bölümü ile sona erdi.

Birliğimiz İzmir Bakırçay Üniversitesi’nde 

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında bir üyemizin talebi üzerine Şubat-Mart ayları için SPF 
Düzey 3 sınavına yönelik, “Ticaret Hukuku”, “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları” ile 
“Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme” eğitimleri kuruma özel planlandı.



5•

B
ir

lik
te

n 
H

ab
er

le
rTSPB 2020 Faaliyetleri Değerlendirme Toplantısı

Birliğimizce 2020 yılında gerçekleştirilecek eğitim, 
seminer, çalıştay etkinlikleri ile reel sektör ve 
üniversiteler ile iş birliklerini değerlendirmek üzere 
27 Ocak 2020 tarihinde Av. Bedii Ensari Konferans 
Salonu’nda Üyelerimiz ve Paydaşlarımıza yönelik 
toplantı düzenlendi.

Söz konusu toplantıda; 

•	 Lisanslama, mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri, 	
	 ücretsiz seminerler ve çalıştaylar (Üyelerimizin 	
	 ihtiyaç ve taleplerine yönelik öneriler), 

•	 Reel sektör ile planlanması öngörülen etkinlikler        	
	 (Sermaye piyasası kurumları ve araçlarının reel 

sektör şirketleri nezdinde bilinirliğinin artırılması, üyelerimiz ile reel sektör şirketleri arasındaki iş birliğinin  
geliştirilmesine yönelik etkinlikler; toplantı, panel, seminer, çalıştay, B2B görüşmesi vb.), 

•	 Üniversite iş birlikleri (Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından “Yetenek Her Yerde” başlığı ile 2020 	
	 yılı Şubat ve Nisan aylarında düzenlenecek Trakya (Edirne), Güneydoğu (Diyarbakır), Doğu Anadolu (Erzurum), 	
	 Doğu Karadeniz (Trabzon), Güney (Isparta), Ege (İzmir), Batı Karadeniz (Bolu), İç Anadolu (Kayseri), Doğu 		
	 Akdeniz (Adana), İpekyolu (Gaziantep) Kariyer Fuarlarına katılım ve üniversite öğrencilerine yönelik  diğer 		
	 etkinlikler) konuları değerlendirildi.

Paydaşlarımıza ve üyelerimize yönelik gerçekleşen toplantıya; hazine, kurumsal finansman, yatırım danışmanlığı, 
iş ve ürün geliştirme, satış pazarlama, kurumsal iletişim, eğitim ve insan kaynakları bölümünde görev alan 45 kişi 
katıldı.

Birliğimiz ve Sürdürülebilir Eğitim Gelişim ve 
Mükemmellik Derneği’nin 2019-2020 yılı ortak 
etkinlikleri kapsamında planlanan çalıştayların üçüncü 
konusu “Kurumsal Eğitim ve Gelişim Süreçlerinde 
Sürdürülebilirlik” oldu.

28 Ocak 2020 tarihinde gerçekleşen çalıştayda SEGM 
Kurucu Başkanı Çağlar Çabuk ve Birliğimiz Eğitim 
Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür moderatör olarak yer 
aldı.

SEGM ile birlikte hayata geçirilen sürdürülebilirlik 
çalıştayları ile kurumsal eğitim ve gelişim süreçlerinde 
insan ve organizasyon boyutlarını etkileyen unsurlarla 
ilgili durum tespiti yapılması, süreçlerin iyileştirilmesi 

ve mükemmel sonuçlara ulaşılması konusunda izlenecek yol haritalarının ortak akılla ortaya çıkarılması amaçlandı.

Aralarında insan kaynakları, organizasyonel gelişim, kurumsal akademi yönetici ve uzmanları, sahada çalışan 
eğitmen ve danışman uzmanların da yer aldığı çalıştaya 25 katılımcı iştirak etti. 

Kurumsal Eğitim ve Gelişim Süreçlerinde Sürdürülebilirlik Çalıştayı
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Birliğimizce 10 Ocak 2020 Cuma günü 14.00-16.00 saatleri arasında “Tüm Yönleriyle Dijital Varlık Yönetimi 
(RoboAdvisor)” semineri gerçekleştirildi.

Öneriver Yazılım A.Ş. kurucu ortaklarından Burak Arslanpay, Mert Ülkgün ve Haluk Özek’in konuşmacı olarak yer 
aldığı seminerde; 

•	 RA nedir? Nasıl Çalışır? Kapsamı Nedir?
•	 Dünyada RA ve varlık yönetiminde dijital dönüşüm, tarihsel gelişimi ve örnekler
•	 RA’da kullanılan finansal modeller
•	 RA iş modelleri (hedef odaklı, emeklilik, birikim)
•	 Varlık yönetiminde Türkiye’de güncel durum
•	 RA ihtiyaç mı? Neden ihtiyaç? 
•	 Nasıl kullanılabilir? (PYŞ, Özel bankacılık, BES)

konuları ele alındı. Soru cevap şeklinde devam eden seminer 70 kişinin katılımıyla sona erdi.

Tüm Yönleriyle Dijital Varlık Yönetimi (RoboAdvisor) Semineri

Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) tarafından, ülkemiz finansal kuruluşların temsilcilerinin katılımıyla, 3-4-
5 Şubat 2020 tarihlerinde Financial Action Task Force – FATF (Mali Eylem Görev Gücü) IV. Tur Türkiye Karşılıklı 
Değerlendirme Raporu’nun değerlendirilmesi ve yükümlü grupların sorunlara dönük oluşturacakları tedbirlerin 
MASAK yetkilileri ile beraber belirlenmesi amacıyla toplantılar yapılması planlandı. Bu çerçevede, sermaye piyasası 
sektörümüzü temsilen 13 aracı kurum ve 5 portföy yönetim şirketi olmak üzere toplam 18 üye temsilcilerimizle 04 
Şubat 2020 tarihinde MASAK yetkilileri gerçekleştirilen toplantıda;
 
•	 Sermaye piyasasının, suç gelirlerinin aklanması ve terörün finansmanı riskini ortaya koymakta temel teşkil                	
 	 edecek veri ve istatistiki bilgilerin derlenmesi,
•	 Sermaye piyasası faaliyetlerine ilişkin ulusal risk değerlendirme raporunun hazırlanması,
•	 Yükümlü grupların sorunlara dönük oluşturacakları tedbirlerin belirlenmesine, 

yönelik yapılacak çalışmalar değerlendirilmiş ve sürece yönelik takip edilecek takvime paralel yeni yol haritası 
belirlendi.

MASAK Yetkilileri ile FATF Toplantıları 
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MKK elektronik genel kurul sistemindeki tecrübelerini, Ar-
Ge Merkezi altında yürüttüğü çalışmaları ile birleştirerek, 
kendi iç kaynaklarıyla geliştirdiği Elektronik Yönetim 
Kurulu Sistemi’ni (e-YKS) şirketlerin hizmetine sundu. 

e-YKS sistemi ile; ülkemizin yaşadığı dijital dönüşüm 
sürecine katkıda bulunarak şirketlerimizin yönetim kurulu 
toplantılarının elektronik ortamda güvenli bir şekilde 
yapılabilmesinin yanı sıra, bu toplantılara dünyanın 
herhangi bir yerinden uzaktan bağlantı ile görüntülü 
ve sesli katılım imkanı ve toplantı kararlarının yasal 
mevzuata uygun şekilde e-imza ile imzalanarak, şirketlere 
operasyonel süreçlerinde maliyet avantajı sağladı. 

Ayrıca e-YKS, şirketlerin yönetim kurulu toplantı süreçlerine ilave olarak komite toplantılarının da tek bir merkezden 
yürütülebilmesine, bilgilerin güvenli olarak arşivlenmesine, web ve mobil uygulamaları üzerinden kullanılabilmesine olanak 
sağlayan dinamik ve özgün bir sistem olarak geliştirildi.

Küreselleşmiş ve her geçen zaman diliminde yeni ürünlerin oluşturulduğu 
türev piyasaları, çıkış noktasından hareketle emtia türevleri açısından ele 
alan, opsiyon ve vadeli işlem sözleşmelerini hem ürün hem de piyasalar 
açısından emtia örnekleri ile anlatan bu çalışmada; emtiaya dayalı endeks, 
swap gibi diğer emtiaya dayalı türev ürünlere de yer veriliyor. Başlıca 
emtia borsaları hakkında bilgiler içeren kitapta, opsiyon stratejileri 
altın, alüminyum gibi emtialar üzerinden çok sayıda sayısal örnekler ile 
hazırlanmış olup, kitabın ikinci baskısı swap sözleşmelerini içeriyor. Swap 
sözleşmeleri tezgahüstü piyasalarda çok büyük oranda kullanılmakta olup, 
bu işlemler de faiz ve döviz sözleşmeleri ağırlıkta gerçekleşmesi nedeniyle 
içerik, finansal türev örnekleri ile ele alınıyor.

Eser, lisans ve lisansüstü öğrenciler, akademisyenler ve finans piyasası 
profesyonellerine hitap ediyor. 

Konu Başlıkları;

•	  	 Türev Piyasaların Gelişimi
•	  	 Başlıca Emtia Türev Piyasaları
•	  	 Vadeli İşlem Sözleşmeleri
•	  	 Opsiyonlar
•	  	 Opsiyon Stratejileri
•	  	 Emtia Vadeli İşlem Sözleşmeleri ile Korunma
•	  	 Diğer Emtia Türevleri
•	  	 Swap Sözleşmeleri

Türev Piyasalar Emtia Türevleri, Opsiyonlar, Vadeli İşlem Sözleşmeleri, Swaplar Kitabı

Elektronik Yönetim Kurulu Sistemi (e-YKS) 
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Piyasa Değeri (Milyon TL) 2018 2019 2020/01
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 794.823 1.108.773 1.211.182

Saklamadaki Pay Senetleri 315.342 476.180 502.817
Özel Sektör Borçlanma Araçları 71.530 92.554 93.559

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2017 2018 2019
Müşteri 4.667 4.494 4.121

Likidite Sağlayıcı 3.912 5.211 3.610

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2018 2019 2020/01
İhraç Sayısı 1.385 1.330 98

İhraç Tutarı (Mn. TL) 179.121 210.322 15.524

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2018 2019 2020/01
Şirket Sayısı (GİP dahil) 7 6 1

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 5.355 263 40
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Sermayesi dahil) 2 0 0

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 64 0 0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 0 0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 9.561 6.076 561

 Menkul Kıymet Sayısı 2018 2019 2020/01
Yıldız Pazar ** 150 94 92

Ana Pazar ** 145 250 252
Diğer Şirket* 58 58 64

Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları ** 18 4 4
Varant ve Sertifika 1.542 1.976 1.730

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/01
Pay Piyasası 1.993 2.130 400

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 666 706 80
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.646 16.471 1.756

Takasbank Para Piyasası 856 557 55
Vadeli İşlemler Pazarı 1.259 1.435 172

Opsiyon  Pazarı 28,3 22,0 2,8

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2017 2018 2019
Yurt içi Yerleşikler 2.313.343 2.723.213 3.625.212

TL Mevduat* 932.582 1.015.857 1.225.312
Döviz Tevdiat Hesabı* 623.558 826.251 1.082.188

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23.474 40.446 80.970
Devlet İç Borçlanma Senedi 456.311 536.580 781.780

Eurobond 84.638 105.924 158.147
Pay Senedi 122.614 111.117 185.780

Özel Sektör Borçlanma Aracı 64.461 69.684 90.981
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 5.569 17.313 19.988

Varant + Sertifika 136 41 66
Yurt dışı Yerleşikler 486.853 457.783 562.923

TL Mevduat* 21.856 25.878 33.618
Döviz Tevdiat Hesabı* 108.731 126.499 143.211

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 1.442
Devlet İç Borçlanma Senedi 117.976 96.917 91.610

Eurobond 1.797 - -
Pay Senedi 232.261 204.225 290.400

Özel Sektör Borçlanma Aracı 2.473 1.846 1.573
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 1.129 1.473 1.069

Varant + Sertifika 0,07 0,05 0,54

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazar,Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu
**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir. 			 

*Katılma hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Toplam 2.800.196 3.180.996 4.188.134

Toplam 8.578 9.705 7.732

Toplam 14.980 6.339 601

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2018 2019 2020/01
BIST-100 91.270 114.425 119.140

BIST-100 (En Yüksek) 120.845 114.754 123.556
BIST-100 (En Düşük) 87.143 83.675 111.413

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 7.974 8.554 18.183

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2018 2019 2020/01
Pay Senedi 1.178.919 1.203.438 1.240.897

Yatırım Fonu 2.873.442 2.996.871 3.017.990
Özel Sektör Borçlanma Aracı 78.333 66.451 64.693

Varant + Sertifika 5.191 5.664 7.196
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 11.008 7.283 6.145

Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.875.886 6.871.132 6.883.834
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 4.990.786 5.354.242 5.357.699

Mudi Sayısı* 96.588.995 107.459.625 107.459.625

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2018 2019 2020/01
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 246.214 210.107 30.760

İşlem Hacmi Payı 28,9% 28,8% 22,8%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) -2.012 -601 -571

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

* Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

TSPB Üyeleri 2018 2019 2020/02
Aracı Kurum 78 74 73

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 56 54 53

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 33 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 7 7
Toplam 227 221 219

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2017 2018 2019
Yatırımcı Sayısı 3.344 3.478 3.400

Yatırım Fonları 462 516 555
Emeklilik Yatırım Fonları 292 407 406

Yatırım Ortaklığı 12 12 12
Özel Portföy Yönetimi 2.578 2.543 2.427

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 158.635 173.416 284.326
Yatırım Fonları 59.287 56.920 127.393

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 127.577
Yatırım Ortaklığı 508 515 644

Özel Portföy Yönetimi 19.297 22.776 28.713

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/09
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 4.654

Tüzel 67 82 180
Gerçek 4.035 4.249 4.474

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 3.595
Tüzel 80 487 1.744

Gerçek 1.823 1.647 1.852

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019
Mevduat 1.710.831 2.035.876 2.566.742

  TL Mevduat (Milyon TL) * * 978.542 1.083.125 1.341.342
  YP Mevduat (Milyon TL) 732.289 952.751 1.225.400

  YP Mevduat (Milyon $) 190.943 179.357 209.588
Mevduat/GSYH 61% 57% 62%

Krediler 2.098.329 2.394.740 2.656.132
  TL Krediler (Milyon TL) 1.414.476 1.438.572 1.641.872
  YP Krediler (Milyon TL) 683.853 956.169 1.014.261

  YP Krediler (Milyon $) 178.314 180.001 173.476
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63.907 96.611 150.763

  Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,9% 5,4%
Kredi/GSYH 75% 67% 65%

Aktif  (Milyon TL) 3.257.819 3.867.135 4.491.090
Net Kâr (Milyon TL) 49.122 53.522 49.239

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,9% 17,3% 18,4%

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 2.309

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 11.387

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/09
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.839

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 747
Banka* 208.280 207.716 205.157

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Mn. TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 740 918 985

Dönen Varlıklar 698 863 889
Duran Varlıklar 41 55 96

Toplam Kaynaklar 740 918 985
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 86

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 42
 Özkaynaklar 664 809 857

Faaliyet Gelirleri 439 524 430
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -336 -277

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 154
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 190

*Katılım bankaları dahildir.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019
Yatırım Fonları 59.283 56.920 127.393

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 127.577
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları 360 326 722

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 26.924 18.384 27.777

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 2.595 1.494 3.044

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 27.961

Dönen Varlıklar 21.863 20.388 26.195
Duran Varlıklar 1.194 1.491 1.765

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 27.961
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 20.632

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 303
 Özkaynaklar 4.726 6.162 7.026

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 3.071
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -1.759

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 1.311
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 1.247

Toplam 168.706  170.330 286.513

*Katılım bankaları dahildir.
** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, TSPB

**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir. 			 
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